[image: image1.wmf]

  Indicação nº 14/2018
                                       Senhor Presidente:
                                          O Vereador infra-assinado na forma regimental, e tendo em vista, a importância de reconhecer o trabalho do Hospital Universitário de Santa Maria ao município de Paraíso do Sul na área da saúde e;
                                       Considerando:

                               Que o Hospital Universitário de Santa Maria, atende muitos pacientes de Paraíso do Sul diariamente;

        Que esta instituição presta atendimentos de média e alta complexidade;

       Que devemos reconhecer o importante trabalho desta instituição;

                                       Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes apresenta a seguinte:

        Indicação:

       Que a Câmara de Vereadores preste uma homenagem em sessão ordinária desta Casa Legislativa e realize a entrega uma moção de agradecimento ao HUSM- Hospital Universitário de Santa Maria, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Paraíso do Sul na área da saúde.

              Sala das Sessões 27 de agosto de 2018.

BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador  PP
[image: image1.wmf]